

PATVIRTINTA

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos
viršininko 2013 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. V-371
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko
2020 m. lapkričio 24 d. įsakymo Nr. V-508
redakcija)

TAKSI VEIKLĄ VYKdanČIŲ ASMENŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

I SKYRIUS

TAKSI VEIKLĄ VYKdanČIŲ ASMENŲ KONTROLINIO KLAUSIMYNO¹ LENTELĖ

Operatyvaus patikrinimo pavidimo data, numeris

Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, kontaktiniai duomenys arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas

Individualios veiklos pažymos numeris

Individualios veiklos pažymos galiojimo pradžios data

Individualios veiklos pavadinimas

Taksi automobilio valstybinis numeris

Tikrinimo / vizito data

Tikrinimą atliko / vizitavo

pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, parašas

Eil. Nr.	REIKALAVIMAS	Teisės akto straipsnis, punktas (-ai) / papunktis (-iai)	Atitiktis reikalavimams			
			Taip	Ne	Neaktualu / netikrinta	Pastabos
1.	Ar vairuotojas turi savivaldybės, kurios teritorijoje vežami keleiviai, vykdomosios institucijos išduotą leidimą vežti keleivius lengvuju automobiliu taksi?	8 straipsnio 1 dalis ir 2 dalies 6 punktas ^[1] ² , II skyrius [3]	☐	☐	☐	
2.	Ar taksi automobilyje įrengtas apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje įregistruotas taksometras?	6 punktas [4], 5 punktas [2]	☐	☐	☐	
3.	Ar vairuotojas darbo metu turi nustatytos formos Taksometro registracijos liudijimą ³ ?	9 punktas, 35.7 papunktis [4]	☐	☐	☐	
4.	Ar taksi salone pritvirtinta nustatytos formos Taksi vairuotojo kortelė ⁴ ?	7 punktas [4]	☐	☐	☐	
5.	Ar vairuotojas darbo metu turi Taksometro patikros liudijimą, išduotą Lietuvos metrologijos inspekcijos?	35.6 papunktis [4]	☐	☐	☐	
6.	Ar vairuotojas darbo metu turi vežėjo pasirinktos formos užpildytą kelionės lapą?	35.9 papunktis [4]	☐	☐	☐	
7.	Ar vairuotojas darbo metu turi Taksometro kasos operacijų žurnalą ⁵ ?	35.10 papunktis [4]	☐	☐	☐	
8.	Ar Taksometro kasos operacijų žurnalo ⁵ II skyriuje „Dienos ir periodinės (mėnesio)	11 punktas, 35.10	☐	☐	☐	

	ataskaitos“ registruojamos dienos ir periodinės (mėnesio) ataskaitos, jei taksometras naudojamas kartu su spausdintuvu?	papunktis [4], 14, 22 punktai [2]				
9.	Ar Taksometro kasos operacijų žurnale ⁵ nurodyti duomenys sutampa su taksometro skaitiklių rodmenimis?	17 punktas [2]	☐	☐	☐	
10.	Ar kontrolinio paslaugos pirkimo ⁶ metu taksi automobilyje, kuriame naudojamas taksometras su spausdintuvu, buvo išduotas taksometro spausdintuvu atspausdintas kvitas?	27 punktas [4], 23.10 papunktis [5], 73 punktas [8]	☐	☐	☐	
	REIKALAVIMAS (tikrinami, jeigu taksometras naudojamas be spausdintuvo)					
11.	Ar vairuotojas darbo metu turi nustatytos formos pinigų priėmimo kvitus ⁷ , kurie išduodami, jei taksometrą naudoja be spausdintuvo?	35.8 papunktis [4], 4, 5 punktai [7], 8, 9 punktai [6]	☐	☐	☐	
12.	Ar vairuotojo turimi nustatytos formos pinigų priėmimo kvitai yra sunumeruoti, užtikrinant jų numerio ir serijos unikalumą?	7 punktas [7]	☐	☐	☐	
13.	Ar Taksometro kasos operacijų žurnalo III skyriuje „Taksometro kasos operacijų duomenys“ registruojami taksometro kasos operacijų duomenys, jei taksometras naudojamas be spausdintuvo?	11 punktas, 35.10 papunktis [4], 14, 17 punktai [2]	☐	☐	☐	
14.	Ar kontrolinio paslaugos pirkimo metu taksi automobilyje, kuriame naudojamas taksometras be spausdintuvo, buvo išduotas nustatytos formos pinigų priėmimo kvitas?	27 punktas [4], 24 punktas [5], 3, 5 punktai [7], 8, 9 punktai [6]	☐	☐	☐	

PAAIŠKINIMAI:

¹ Taksi veiklą vykdančių asmenų kontrolinis klausimynas (toliau – klausimynas) naudojamas, atliekant individualią taksi veiklą vykdančių gyventojų bei keleivių vežimo taksi veiklą vykdančių juridinių asmenų patikrinimus kelyje.

² Šio klausimyno laužtiniuose skliaustuose nurodytas numeris pateikia nuorodą į klausimyno II skyriuje nurodytą atitinkamą teisės aktą.

³ Taksometro registracijos liudijimas – Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 2 priedas „Taksometro registracijos liudijimas“.

⁴ Taksi vairuotojo kortelė – Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“, 1 priedas „Taksi vairuotojo kortelė“.

⁵ Taksometro kasos operacijų žurnalas – Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. VA-20 „Dėl Taksometro registravimo

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo patvirtinimo“, priedas „Taksometro kasos operacijų žurnalas“.

⁶ Kontrolinis pirkimas – prekių, paslaugų pirkimas, kurio metu siekiama nustatyti, kaip laikomasi pajamų apskaitymo reikalavimų, nustatytų teisės aktuose.

⁷ Pinigų priėmimo kvitas – Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. VA-39 „Dėl Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisyklių ir Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, 1 priedas „Pinigų priėmimo kvitas“ yra grynųjų pinigų priėmimo dokumentas, kuris, tinkamai užpildytas ir turintis visus privalomus rekvizitus, patvirtina prekių (paslaugų) pardavimo ūkinės operacijos įvykdymo faktą.

II SKYRIUS TEISĖS AKTAI, SUSIJĘ SU TAKSI VEIKLĄ VYKdanČIŲ ASMENŲ KONTROLE

1. [Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas.](#)
2. [Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. VA-20 „Dėl Taksometro registravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir jo dokumentų pildymo taisyklių patvirtinimo“.](#)
3. [Leidimų vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi išdavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 3-768 „Dėl Leidimų vežti keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi išdavimo taisyklių patvirtinimo“.](#)
4. [Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių patvirtinimo“.](#)
5. [Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.](#)
6. [Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla \(išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus\), buhalterinės apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla \(išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus\), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“.](#)
7. [Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. VA-39 „Dėl Pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo kvitų naudojimo, išrašymo ir apskaitos taisyklių ir Bilietų naudojimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.](#)
8. [Kasos aparatų, prekybos \(paslaugų teikimo\) automatų ir taksometrų spausdintuvų techniniai reikalavimai, patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. VA-9 „Dėl Kasos aparatų, prekybos \(paslaugų teikimo\) automatų ir taksometrų spausdintuvų techninių reikalavimų“.](#)